
REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA

SREDIŠNJI URED

10000 Zagreb, Gruška 20
Tel. 01/6165-404, fax: 01/6165-484

KLASA: 932-01/18-04/09
URBROJ: 541-03-01/1-18-14
Zagreb, 18. rujna 2018.

Na temelju članka 51. Zakona o sustavu državne uprave (NN br. 150/11, 12/13, 93/16 i 
104/16), a u svezi sa člankom 71. stavak 7. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina 
(NN br. 16/07, 152/08, 124/10, 56/13, 121/16 i 09/17) ravnatelj Državne geodetske uprave 
donosi:

ODLUKU

i

Utvrđuje se daje završena homogenizacija digitalnog katastarskog plana za 157 katastarskih 
općina u nadležnosti Područnog ureda za katastar Sisak.

Homogenizacija je provedena za slijedeće katastarske općine:
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Dvor: Brđani (MB 308196), Buinja (MB 
308200), Čavlovica (MB 308218), Ćore (MB 308226), Dobretin (MB 308242), Draga (MB 
308269), Draškovac (MB 308277), Dvor (MB 308285), Gage (MB 308293), Glavičani (MB 
308307), Gorička (MB 308323), Grabovica (MB 308331), Grmušani (MB 308340), 
Gvozdansko (MB 308358), Javnica (MB 308366), Javoranj (MB308374), Javornik 
(MB308382), Kobiljak (MB308404), Komora (MB308412), Kosna (MB 308439), Lotine 
(MB 308463), Ljeskovac (MB 308471), Ljubina (MB 308480), Majdan (MB 308498), 
Matijevići (MB 308501), Oraovica (MB 308510), Pedalj (MB 308528), Rogulje (MB 
308536), Rujevac (MB 30854), Sočanica (MB 308552), Stanić Polje (MB 308579), Struga 
(MB 308587), Stupnica (MB 308595), Šakanlije (MB 308609), Šegestin (MB 308617), 
Švrakarica (MB 308625), Udetin (MB 308633), Vrpolje (MB 308668), Zakopa (MB 
308676), Zamlača (MB 308684), Zrin (MB 308692), Zut (MB 308706) i Žirovac (MB 
308714)
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Hrvatska Kostajnica: Babina Rijeka (MB 
314790), BaćinJMB 314803), Bjelovac (MB 314811), Borojevići (MB 314820), Cerovljani 
(MB 314838), Čukur (MB 314846), Donja Velešnja (MB 314854), Gornja Velešnja (MB 
314889), Gornji Hrastovac (MB 314897), Knezovljani (MB 314927), Komogovina (MB 
314935), Kostajnica (MB 314943), Krčevo (MB 314960), Lovca (MB 314986), Mečenčani 
(MB 314994), Meminska (MB 315001), Mračaj (MB 315010), Prevršac (MB 315036),

1



Rausovac (MB 315044), Selište Kostajničko (MB 315052), Slabinja (MB 315079), Svinica 
(MB 315095), Umetić (MB 315109), Utolica (MB 315117) i Živaja (MB 315125)
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Petrinja: Bačuga (MB 322601), Begovići (MB 
322610), Cepeliš (MB 322679), Deanovići (MB 322695), Dolčani (MB 322709), Dragotinci 
(MB 322717), Glinska Poljana (MB 322725), Grabovac Banski (MB 322768), Jabukovac 
(MB 322784), Jošavica (MB 322792), Klinac (MB 322806), Kraljevčani (MB 322814), 
Letovanci (MB 322849), Luščani (MB 322857). Mačkovo Selo (MB 322865), Međuraće 
(MB 322881), Mlinoga (MB 322890), Pastuša (MB 322946), Pecki (MB 322954), Prnjavor 
Ćuntićki (MB 322997), Sibić (MB 323004), Slana (MB 323012), Strašnik (MB 323039), 
Stražbenica (MB 323047), Tremušnjak (MB 323063), Veliki Šušnjar (MB 323071) i 
Vratečko (MB 323080)
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Sisak: Bestrma (MB 326020), Bistrač (MB 
326038), Blinjski Kut (MB 326046), Bok Palanječki (MB 326062), Brđani (MB 326089), 
Brkiševina (MB 326097), Budaševo-Topolovac (MB 326119), Cerje Letovanićko (MB 
326127), Crkveni Bok (MB 326135), Ćapljani (MB 326151), Čigoč (MB 326160), Desno 
Trebarjevo (MB 326178), Desno Željezno (MB 326186), Donje Komarevo (MB 326194), 
Donji Hrastovac (MB 326208), Drljača (MB 326216), Dužica (MB 326224), Farkašić (MB 
326259), Gornje Komarevo (MB 326267), Gradusa Posavska (MB 326275), Greda (MB 
326283), Greda Sunjska (MB 326291), Ivanjski Bok (MB 326321), Jasenovčani (MB 
326330), Jazvenik (MB 326348), Jezero Posavsko (MB 326356), Kinjačka (MB 326364), 
Kostreši Šaški (MB 326372), Kratečko (MB 326399), Krivaj Sunjski (MB 326402), 
Letina (MB 326437), Letovanić (MB 326445), Lonja (MB 326461), Mala Gradusa (MB 
326488), Mala Paukova (MB 326496), Martinska Ves (MB 326500), Mužilovčica (MB 
326526), Novoselci (MB 326569), Papići (MB 326593), Pešćenica (MB 326607). Petrinjci 
(MB 326615), Pobrđani (MB 326623), Poljana Lekenička (MB 326631), Radonja Luka 
(MB 326666), Selišće (MB 326682), Sjeverovac (MB 326712), Slovinci (MB 326739), 
Stara Drenčina (MB 326747), Staro Selo (MB 326763), Staza (MB 326771), Strmen (MB 
326780), Sunja (MB 326801), Šaš (MB 326828), Šišinec (MB 326836), Timarci (MB 
326844), Turopoljski Lekenik (MB 326879), Vedro Polje (MB 326887), Velika Gradusa 
(MB 326895), Vukoševac (MB 326917), Žažina (MB 326925), Žirčica (MB 326933) i 
Žreme (MB 326941)

II

Odluka stupa na snagu danom uvoza katastarske općine iz točke I u Zajednički informacijski 
sustav zemljišne knjige i katastra (ZIS).

III

Zadužuje se Sektor za infrastrukturu prostornih podataka da u suradnji sa Sektorom za 
katastar nekretnina organizira arhivsko pohranjivanje digitalnog katastarskog plana prije 
homogenizacije i set pripadajućih parametara za homogenizaciju, sukladno Pravilniku o 
načinu čuvanja dokumentacije i podataka državne izmjere i katastra nekretnina (NN 73/2010).

2



IV

Rok za obavljanje aktivnosti iz točaka III ove Odluke je 90 dana od dana donošenja Odluke.

Dostaviti:
1. Ministarstvo pravosuđa, ministru
2. Središnjem uredu Državne geodetske uprave, načelnicima Sektora
3. Područnim uredima za katastar, pročelnicima - svima
4. Gradskom uredu za katastar i geodetske poslove Grada Zagreba, pročelnici
5. Hrvatskoj komori ovlaštenih inženjera geodezije, predsjedniku
6. Pismohrana-ovdje

3


